
C Mario ores PaScualin 
Dir ctor _cié la 

Oficina Genaral dé Administración 

INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ 

.Teectoveai 
N° 384 -IGP/2017 

Lima, 23 de agosto del 2017 

VISTO: El Informe N° 233-2017-IGP/SG-OAD-ULO, de fecha 22.08.2017; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Informe Técnico N° 006-2017-IGP/SG-OAD-ULO-CP, la funcionaria encargada 
de Control Patrimonial recomienda se realice la Baja de Un (01) Bien mueble patrimonial por causal de 
"Mantenimiento o Reparación Onerosa", con un valor total neto de S/ 1.00 (Uno y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, según el numeral 6.2.1 de la Directiva N° 001-2015/SBN, "Procedimientos de Gestión de los 
Bienes Muebles Estatales", aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN, de fecha 03.07.2015, 
establece que "La baja es la cancelación de la anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto 
de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuará 
conforme a la normativa del Sistema Nacional de Contabilidad"; 

Que, el numeral 6.2.2 de la norma antes citada establece las causales para emitir resolución 
administrativa de baja, siendo aplicable al caso bajo análisis la siguiente: c) Mantenimiento o reparación 
onerosa; 

Que, el numeral 6.2.3 de la misma norma establece el procedimiento de baja de bienes, señalando 
que: "La UCP (Unidad de Control Patrimonial) identificará los bienes a dar de baja y realizará la valuación 
de los mismos, de resultar necesario. Posteriormente, elaborará el IT (Informe Técnico), recomendando la 
baja de los bienes, precisando la causal y lo elevará a la OGA (Oficina General de Administración) para su 
evaluación. De encontrarlo conforme, la OGA, emitirá la resolución que apruebe la baja de los bienes de 
los registros patrimonial y contable de la entidad"; 

De conformidad con la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, de 
su Reglamento, el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA; de la Directiva N° 001-2015/SBN, 
"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales"; y según las facultades otorgadas en la 
Resolución de Presidencia N° 001-IGP/2017, de fecha 02.01.2017; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Baja Física y Contable de Un (01) Bien mueble 
patrimonial por causal de "Mantenimiento o Reparación Onerosa", por un Valor Neto de S/. 1.00 (Uno y 
00/100 Nuevos Soles), cuya relación se detalla en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Transcribir la presente Resolución, dentro de los diez (10) días 
de emitida, a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, a la Oficina de Control Institucional y a la 
Unidad de Contabilidad de la Oficina de Administración del IGP. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 



O ts, a) 

1- 
o 

o 
C 
tll 

E o 
CO) 

.a2 c O ro 

Z.
o  

o 
o 
O 

   

o 
cr; 

M= 

o 
LO 

E
st

a
d

o
  C

o
n
s
e
rv

a
c
ió

n
  

   

o 

    

  

O) 
c 

 

P
la

ca
  E

g
q

-1
32

  

D
et

a
lle

s
  T

é
c

n
ic

o
s  

 

o 

2 

O  

2 

 

O) 
o 
ro 

O) 
5 
o 

     

     

6
7
8

2
5
0
0
0
0
0
4
2
  

D
en

o
m

in
a
c
ió

n
  

a) 
C 
2 
E 
O) 

Z E  
o 

C
ó
d

ig
o
  P

at
ri

m
o
n

ia
l 

A
N

E
X

O
 D

E
 R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 D

IR
E

C
T

O
R

A
L
 N
° 

3
8
4
-I

G
P

/2
0

1
7

 


	Page 1
	Page 2

